PR AÇ A D OS T R ÊS POD ER ES ,  74  -  CEN TR O -  JAC AR EÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  T EL . :  (12)  3955-2200  -  W W W .J AC AR EI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

REQUERIMENTO Nº 90/2017

Assunto:
À CCR NovaDutra, solicitando a realização de “operação tapa buracos” em toda a extensão
da Avenida Alda Lencioni Toledo, via de acesso ao Parque Meia Lua, na altura do km 159,4
da Rodovia Presidente Dutra, neste Município.

REQUEREMOS à Excelentíssima Senhora Presidente desta Casa,
ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
oficiado à CCR NovaDutra solicitando a realização de “operação tapa buracos” em toda
a extensão da Avenida Alda Lencioni Toledo, via de acesso ao Parque Meia Lua, na
altura do km 159,4 da Rodovia Presidente Dutra, neste Município.

Esta solicitação já foi apresentada por nosso intermédio, porém, até a
presente data, nada foi realizado, sendo que, devido aos buracos existentes na via
citada, já ocorreu acidente, motivo pelo qual reiteramos o objeto deste requerimento
pedindo pelo seu célere atendimento.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos
préstimos da CCR NovaDutra e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,
subscrevemos.

Sala das Sessões, 8 de março de 2017.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador – Líder do PSDC

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado